In anno

Item vnus florenus in viginti vno annis hanc importat vsuram. videlicet tria milia octingentos quadraginta vnū florenos. tredecim solidos. tres et dimidiū halenses.

Item vnus florenus in viginti duobus annis talem facit summā. quinq; milia sexcentos nonaginta vnū florenos. sedecim solidos. tres et dimidium halenses.

Item viginti floreni in viginti annis. tantā importāt vsuram vide licet quinquaginta vnū milia octingentos quinquagintaquatuor flo renos. tredecim solidos. septem halenses. monete francfordensis. Sed quando octo halenses p vno albo. et viginti quatuor albi pro vno flo reno cōputantur talis consurgit summa videlicet quinquaginta octo milia. trecenti trigintasey floreni. nouem albi. tres et dimidiū halenses.

Item viginti floreni in viginti duobus annis faciūt vsuram. centū milia et tredecim milia. octingentos trigintatres florenos. quindecim solidos. septem halenses monete francfordensis. In albis vero vt sus pra centum triginta octo milia. octogintaquinq; florenos. octo albos. septem halenses.

Quātur autem iudei in locis illis existentes. lingua arabica ad alios. inter se autem hebraica cuius hic habetur alphasbetum bene cori rectum.

Joeth	theeth	beeth	Saen	vau	hee	deleth	ymel	Beeth	Aleph
Ⲛ	ⲛ	ⲏ	Ⲑ	ⲑ	Ⲓ	ⲓ	Ⲕ	ⲕ	Ⲍ
pe	syn	Samath	Num	Num	Mem	Mem	Lamed	Kaff	Kaff
Ⲇ	ⲇ	Ⲉ	ⲉ	Ⲋ	ⲋ	Ⲍ	ⲍ	Ⲏ	ⲏ
			tass.	Edhyn	kef	kuff	Zodue	Zodue	ffe
		Ⲑ	ⲑ	Ⲓ	ⲓ	Ⲕ	ⲕ	Ⲍ	ⲍ

**De grecis quorū etiam plures sunt
in Ierusalem.**

Dico sanctam civitatem Ierusalem incolunt hac tem-
pestate plurimi diversarum nationum homines qui se
xpiane religionis professores. ore quidem pronūciant.
factis autem negant. vtpote heresibus et varijs erroribz
bus implicati. et horum dum illic essem Anno scilicet
Millesimoquadringentesimo octuagesimo tercio. circi-
ter mille erant ibidem in vtroq; sexu. etiam parvulis
exceptis ydiomate vrentes et lingua ipsorum sarracenoꝝ. inter quos
comixtim habitant. eozū etiam mores in multis fide sua excepta imitā-
tur. p̄sertim quo ad exteriorē conversationem et civilem. Nimirum
quoniam iuxta Senecę proverbiū. ex coniectu mores formantur.

quodam et tributarij facti sunt. ambulantes in yta ritus suos. et velut
oues absq; pastore. sic ipsi absq; iugo. et extra obedientiam ecclesie sancte
Romane positi errant. Sunt autem eorum nouem differentie. Nam
quidam sunt greci. de quibus mox dicetur. Alij autem dicuntur Eus-
riani. alij Jacobite sive Jacobini. alij Maronite. alij Nestoriani.
alij armeni. alij georgiani. alij abbasini sive indiani. Ultimo sunt etia
ibi latini quidam sed pauci. qui et soli ex omnibus hys veri sunt xpia-
ni. conuersationem habentes bonam et honestam inter gentes. ac in medio
nationis prave et peruerse lucentes velut luminaria in mundo. eccle-
sie sancte romane per omnia et in omnibus obedientes. ut in fine pate-
bit. Alie vero omnes memorate iam nationes. habundant vnaqueq; in
veteri suo ritu et more. viuentes absq; regula ecclesiastice discipline.
Hec autem dicte nationes capta ciuitate sancta Jerusalem. per salah-
dinum Soldanum egypti Anno gratie Millesimo centesimo octuagesi-
mo septimo. die scilicet Octobris. sub tributo sarracenoꝝ in vrbe reman-
serunt. Patriarcha vero Ierosolimitanus. nomine Eraclius. atq; om-
nis clerus et populus latinorum inde recesserunt. Nam cum ipse salahdinus
ueniens Jerusalem vrbem a parte occidentali vallasset. et cotinuis ag-
gressionibus et assultibus obsessos die noctuq; impugnaret. iamq; mu-
ros machinis debilitasset. verentes ciues xpiani. cum ex nullo loco auxi-
liu prestolarentur. ne hostes violenta irruptione vrbem occuparet. placuit
instanti et inenitabili periculo cedere et sub certis conditionibus
se reddere salahdino. ut scilicet redemptionis accepto precio. libere eos
qui exire vellent abire permitteret. et tunc hec nationes ut dictu est ma-
serunt. **D**e earum ergo vita et ceremonijs pluscula annotare dixi
haud ineptu pro nostroru qui talibus non sunt impliciti erroribus con-
solatione. ad illorum vero superboru et obstinatoꝝ hominum verecun-
diam et confusionem. quibus tamen eatenus nichilominus copatias-
mur ob eoru contumaciam et pfidiam. quatenus nobis ipsis ob rectam
fidem et obedientiam gratulemur. q̄ vtina atq; vtina rebus et factis inte-
gram coprobemus semper et viuam. At in primis de grecis paululum
differamus. **G**reci in primitiua ecclesia famosi et celebres fuerunt in
fide. p̄claras plerasq; ciuitates et insignes ecclesias Antioenam p̄fer-
tim et Alexandrinam atq; Constantinopolitanam. cum latis terminis per
tempora multa sub ecclesiastica obedientia possidentes. Ipsi etia quon-
dam mundi monarchiam ut neminem later. regnate alexandro magno
Dehinc imperiale fastigium in oriente plurimis annis. sed et summe
psulatus dignitatem. beatissimo petro apostoloru principe apud An-
tiochia septennio psidere habuere. Dure tamen ceruicis se fuerunt homines
arrogantes. et vsq; hodie sancte romane ecclesie iugiter rebelles. eiꝝ aut sa-
croꝝ concilioꝝ determinationibꝝ atq; decretis minime obtemperantes. Na r-
ipm sumu potifice xpianicariu. oēsꝝ nos latinos tenet excoicatos. unde

19
nec latinorū censuras que in eos fulminātur et fulminate sunt aliqua
tenus curant. Clerici eorū in sacris constituti ordinibus contrahūt. nō
modo (vri eis liceret) cum vna sed et quartas sepe nuptias celebrant
Subdyaconatus ordinem nequāq̄ pro sacro habent. sed neq̄ ordines
minores quicq̄ appreciātur. Barbas studiose nutriūt et in herbis sacer
docio reputant indignos. Sabbatū multū colunt more pene iudeorū.
nūquā in eo ieiunantes (sabbato sancto pasche solo ex cepto) sed et car
nes in eo comedūt splendide semper epulantes. a Sacramento preterea
cōfirmationis paruulis suis mox post baptisimū conferūt per simpli
ces sacerdotes cōtra ecclesie veritū. Nam et sacramentum eucharistie eis
dem tribuūt sub vtraq̄ specie. non solum adultis. Amplius in fermento
conficiūt contra ecclesie p̄hibitionem et xpi institutionē. Nam dñs
ipse noster in vltima cena. id est prima die azimorū (q̄ tres ex euange
listis exprimūt) quando nichil fermentatū debebat esse in domibus ius
deorum. vt habetur. Prodi. vij. ex azimo pane eucharistie confecit sacra
mentum et instituit. Neq̄ attendere volunt aut intelligere. q̄ iuxta
apostolicā doctrinam expurgato fermento veteri malicie et nequicie in
azimis sinceritatis et veritatis epulari debemus. Aquam etiā in missa
vino non miscent. vt manifeste de eis magister in quarto sententiarum
distictione. xi. dicit. Debet enim propter institutionē aqua vino appo
ni. quia etiam dñs noster p̄babiliter creditur apposuisse iuxta morem
illius patrie quia nūq̄ ibi vinū propter eius fortitudinē bibitur purum
aut sine aqua. Et quāuis de aqua non fiat mentio in euangelio. q̄ nō
est principalis materia in hoc sacramento. eius tamen appositio cōpe
tit huic sacramento. et quantū ad representationem passionis xpi. et quā
tum ad significationem rei huius sacramenti que est corpus xpi misti
cum p̄ aquam signatū. Aque etenim multe populi multi dicit scriptura.
Vnde appositio aque ad vinum significat vnionem mēbroꝝ ad ca
put ratōne ipsius cōiunctionis. Et amorē capitis patientis pro mēbris
ad ipsa. ex hoc q̄ ex duobus cōiunctis vnum efficitur. Et processum res
demptionis a capite ad mēbra ex ipsa transformatione aque in vinum
Verū conficiūt quidē greci et in fermento et sine aqua. graūiter tamen
peccant ecclesie morem nō seruantes ex contemptu. Nam et nostris sa
cramentis nec assurgūt nec reuerentiā faciūt vllam. Quia si aliquem ex
nostris latinis presbiteris in suo altari nostro celebrare ritu cōtingat.
mox illud aqua abluūt tanq̄ immūdū effectū quo suo facto manifeste
ostendūt q̄ nos in azimo pane conficere minime credūt. tamen si verbis
nō explicant. Postremo in eo iugiter pseuerāt errore suo q̄ spūs sanctus
a patre procedat nō a filio. q̄ ob p̄fidiam tollendā trecenti decē et octo
patres in Nicena synodo sancta cōgregati fuerūt. et ordinato symbo
lo (q̄ Anastasij dicitur) ita concluderūt quo ad illum articulum. Spi
ritus sanctus a patre et filio nō factus nec creatus nec genitus s̄ procedens

Anathematizantes nichilominus eos qui eidem symbolo. addere aliquid vel subtrahere p̄sumerent aut aliquo modo cōtraherent. Sed obstinatum est pro sua arrogantia insipiens cor eorum. et dicentes se esse sapientes ipsi greci. stulti facti sunt. sed et perfidi seu nimis.

Greci in magno numero sunt ierosolimis. et miro modo infesti nobis latinis. Ipsi eorum habent maiorem in templo dominici sepulcri pro suo usu. atq; capellam sanctorum angelorum prope templum foris.

In diuinis officijs vtuntur lingua sua greca tantū. quare et laici eorum omnia intelligunt. quibus cantando vel legendo clerici vtuntur. In alijs vero negocijs vel contractibus cū alijs lingua vtuntur arabica aut sarracena.

Littera Greca que est propria eorum
 hic infra subnotatur:

alpha	beta	gamma	delta	epsilon	zeta	eta	theta	iota	kappa	lambda	mu
α	β	γ	δ	ε	ζ	η	θ	ι	κ	λ	μ
nu	xi	omicron	pi	rho	sigma	tau	upsilon	phi	chi	psi	omega
ν	ξ	ο	π	ρ	σ	τ	υ	φ	χ	ψ	ω

De Surianis qui Ierosolimis et locis illis manentes etiam se
asserunt esse xpianos.

Quoniam sunt etiam Ierosolimis quidam alij Suriani appel-
lati a ciuitate Sur quondam peminenti ut aliqui dicunt. Vel
Syriani a provincia Syrie a qua et syri nominantur. Hij
in terra orientali sub diuersis regibus et principibus sarrace-
nis atq; barbaris in go seruitutis opprimuntur ab olim. semp tributarij
et serui. homines inbellis et prorsus inepti ad prelia. utpote timidi et
formidolosi. vnde nec arcibus utuntur aut sagittis ut ceteri. sed ad agri-
culturam et alios inferiores labores sunt aptiores. Sunt etiam ex ma-
gna parte heretici. homines dolosi. duplices animo atq; mendaces. ami-
ci fortune et ad munera accipienda promptissimi. Furtum et rapinam
quasi pro nichilo habent. Secreta xpianorum vbi possunt ad infideles
proditorie deferunt et sarracenos. inter quos nutriti et comixti didice-
runt opera eorum mala. Vxoribus suis more sarracenoꝝ diligentissime
inclusas custodiunt. et tam ipsas q̄ filias suas in publicum non sunt exi-
re. nisi linteaminibus inuolutas. velatasq; panno nigro super facies
suas. ne ab alijs videantur. Quos eorum filie adeo custodiunt accurate. ut
non nisi desponsate a maritis. prima nocte copule transacta. possint vi-
deri. quemadmodum et sarraceni circa filias suas itidem seruant. exemplo
patriarche Jacob qui ad rachelem se existimans ingressum expletis nu-
ptijs. mane reperit lyam. Hij Suriani. grecorum institutiones ritus et

mores in omnibus et per omnia imitantur. nullo articulo eorum cyclis-
 so. Habent etiam communiter unum de suis in templo domini sepulchri incli-
 sum. atque pro suo usu ecclesiam quandam possident in eo loco fabricatam
 ubi quondam erat domus matris sancti Johannis evangeliste. ante cuius
 ostium stetit Petrus pulsans cum eductus esset de carcere Herodis. ut ha-
 betur Actuum. xij. Ipsi in temporalibus negotiis lingua utuntur Ara-
 bica sive Sarracenicam. In spiritualibus vero sive divinis officiis. lingua
 greca. Quidam vero ex ipsis etiam chaldaicam sciunt linguam. et ea dum li-
 bet utuntur. Cuius littera vera est hic infra subinserta.

heth	zay	waff	he	dolath	gomal	Beth	aleph
Ⲙ	Ⲛ	Ⲑ	Ⲏ	Ⲕ	Ⲓ	Ⲃ	Ⲁ
hree	zencat	Nun	Nym	lameth	kapls	Jochy	theths
Ⲙ	Ⲟ	Ⲕ	Ⲓ	Ⲑ	Ⲏ	Ⲅ	Ⲃ
Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ
Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ
Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ	Ⲁ

dplo	duo	lunoy	duos	tot	quod	reg	duo
SC	△	∇	⊙	10	0	1	∞
duo	duo	duo	duo	duo	duo	duo	duo
8	2	4	6	8	10	12	14

De Jacobitis et eorum erroribus.

Sunt preterea et alij quidam Jerosolimis et locis illis homines
 In multis a grecis et latinis differentes. et vocantur Jacob-
 bite sive Jacobini a quodam magistro suo Jacobo cuiusdam
 Alexandrini patriarche quondam discipulo. sic appellati. atque
 ab eodem varijs infecti erroribus et seducti. Hij a multis iam retro ha-
 bitis annis a Dioscoro quondam Constantinopolitano patriarcha fuerunt
 excommunicati et ab ecclesia grecorum (que tunc temporis adhuc fidelis erat et
 obediens romane ecclesie) sequestrati. Hij maiorem partem asie inhabitant
 quidam permiscue inter sarracenos. alij alias quasdam regiones seorsum ab
 infidelium consortio occupantes. videlicet Nubiaz que confinis est egipto
 et magna ethiopiae parte. omnesque regiones usque ad superiorem india pos-
 sidentes. ut asserunt plures quodam regna. Omnes autem dicunt se esse christianos
 a beato Mattheo apostolo ad christi fidem primitus conversos. Sed postea
 inimico supereminente zizania sua in medio tritici. multipharie multisque
 modis in hereses sunt prolapsi. Nam in primis pueros suos instar sarrac-
 enorum circumcidunt. Plerique etiam eosdem ante circumcisionem. ferreo calamo
 adunt. signantes eos in frontibus et cauterium imprimentes in modum cer-
 uicis. alij in ambabus genis. alij in tympanibus. putantes eos per huiusmodi

adustionem materialem a peccato originali expiari occasione sumpta ex eo verbo quod iohannes baptista de christo dicebat **I**pe vos baptisabit in spiritu sancto et igne. **Q**uod verbum ipsi duntaxat ad litteram exponunt et obseruāt. quod tamen longe aliter intelligi debet. ut in postillis et glossis sanctorum doctorum patet. **I**psi etiam iacobite communiter portant cruces in brachijs calamo ferreo impressas. ob reuerentiam ut dicunt sancte crucis quam multum veneratur. et etiam ad distinctionem quandam habendam inter eos et paganos. in locis presertim illis. ubi cum eis simul habitant et morantur. **I**psi etiam nunquam sua confitentur peccata alicui homini. sed solum deo in abscondito. hoc videlicet ritu. **P**onunt enim thorus in igne iuxta se et orant. putantque cum fumo illo pariter peccata sua ascendere coram deo et deleri. **I**psi etiam tantum unam in christo naturam credunt et tenent. sicut et personam unam. cum tamen huiusmodi error in concilio calcedonensi. damnatus fuerit. et omnes illi insequentes excommunicationis vinculo perpetuo inmodati. **H**uius autem erroris primus inuictor fuit **E**utiches. abbas quondam constantinopolitanus. pessimum heresiarcha (qui etiam unam tantum in christo dogmatizauit operationem scilicet diuinam sicut et naturam) quod licet quando falsum esse conuincitur. ex eo quod **M**arcus. viij. habet quando dominus miseratus super turbam. eum triduo sustinentem. paupere ex septem panibus et paucis pisciculis quatuor milia hominum. **Q**uis autem non videat inquit **B**eda in omnia eadem. hoc quod super turbam miseretur dominus ne vel inedia vel vie longioris labore deficiat. affectum esse et compassionem humane fragilitatis. **Q**uod vero de septem panibus et pisciculis paucis quatuor milia hominum saturauit. diuine opus esse virtutis. ita et in pluribus alijs locis scripture facile est videre. **Q**uidam etiam iacobitarum tenent. non minus errantes. quod ex duabus naturis in christo una sit conflata et facta natura. qui error etiam est olim damnatus in sacris concilijs **S**ed et magister sententiarum in tercio libro et doctores alij desuper scribentes. eum errorem acerrime et acutissime reuincunt. **S**ed cepta ego persecuturus. hoc doctioribus relinquo **I**sti etiam heretici iacobite uno solummodo se digito signant in modum crucis. quos greci et soriani perdetes asserunt ideo facere. quod tantum unam in christo confitentur naturam. **I**psi etiam pueros suos adhuc ad verba pendentes sub utraque specie communicant. ut hoc grecis et sorianis conformes. **I**psi diuersis videntur ydiomatibus secundum diuersas prouincias in quibus habitant. **H**abent tamen quoddam proprium ydioma. cuius vera littera est hic infra subnotata.

Alpha	Weda	gamma	delda	e	zfo	Syeta	heda	theda	joda	alba	Landa	Men
Δ	Β	Γ	Δ	Ε	Ε	Ζ	Η	Θ	Ι	Κ	Λ	Μ
Nyn	Axi	off	By	Ku	Syma	thaff	he	Hy	chy	ebfi	o	sthy
SV	Ξ	Ο	Π	Ρ	Σ	Τ	Υ	Φ	Χ	Ψ	Ω	Υ
vey	hadi	hori	gensa	Syma	dy							
Ϛ	ϛ	Ϝ	ϝ	Ϟ	ϟ							

De Armenis et eorū erroribus.

Armeni sunt qui in Armenia puincia prope Antiochiā inter medios fines xpianorū et sarracenorū seorsum habitant. Hii ritūs quosdā habent et obseruatiōes singulares a nobis multū differētes. Nā ppriū habēt primatē quem catholicorū appellant cui obediūt summo cum honore et reuerentia. iūssibus eius a maximo vsq; ad minimū velut alteri pape obteperātes. Implacabiles sunt inter eos et grecos discordie. ac dissensionē inexorabiles. adeo q; sup ritibus suis et institutis atq; ceremonijs semp corripāt. Ipi Armeni t̄palem dñi nostri natiuitatē nō celebrāt immo diebus natalis domini ipsi ieiunāt. In die vero epiphantie siue apparitionis dñi. simul cū solemnitate apparitionis festū celebrant de baptismo cristi. in quo se festum spiritualis eius natiuitatis asserūt celebrare. sed errāt q; dñs ipse ihesus nō fuit in se spiritualiter renatus. quippe q̄ nō indignū cū peccatū nec cōmiserit nec cōtraxerit. nec dolus iniectus fuerit in ore eius. sed vim regeneratiuā tūc cōtulit aquis in quib; nos purgaremur. Ipi quoq; Armeni eo tpe quo et nos quadragesimā tāto obseruāt studio q; non solum a carnibus castis ouis et lacte abstinet. sed et pisces nō māducat. oleo nō vtūt in cibarijs. vinū non bibunt. verū fructus et legumina quotiēs libuerit edūt. Ut autē manifestius emulis suis grecis et sirianis cōtrarietur in certis septis ferijs cōmedūt carnes. Sacerdotes p̄terea eorū in missis aquā vino nō apponūt sicut nec greci in quo grauius errāt. q; vt etiā supra dictū est. Ideo aqua est vino miscenda vt tā xp̄o q̄ sanguim nostre redēptionis popūllis p aquā designatus sociāndus esse designet. Nam si vinū tantū quīs offerat. sanguis xp̄i incipit esse sine nobis. Si vero aqua sola sit. plebs incipit esse sine xp̄o. nec p̄ze-

*affertis quod de
erga primatē.*

dicta cōiunctio signatur. igitur nō debet in calice dñi offerri aut aqua
sola aut vinū solū. qz utrūqz legim⁹ de latere xpi in passione pro fluxis
se. **C**eterū ipi armeni in missē officio multū nobiscū cōcordāt. hoc priorē
dempto. calices et patenas in nostris formis habentes. et facta cōsecra-
tione hostiā sup patenā positā eleuāt. deinde calicē more nostro. **H**ij
deniqz armeni q̄q̄ olim summo pontifici et sancte romane ecclesie obe-
dientiā fecerint. quādo scz rex eorū a romano impatore henrico feudū.
et ab Archiepo pro tpe mogūtino. coronā regiā et cōsecrationē accepit.
Veteres tñ ritus suos et solitas cōsuetudines mutare noluerūt. q̄ obre-
sicut tūc eorū obedientiā erat impfecta. ita nūc ad nichilū penitus est res-
dacta. **P**ostremo isti armeni in copioso satis sunt numero ierosolimis
habētes cōmuniter ibidē ep̄m vnū. qui vt mores est eis vsitati. diuos in
capite cirros nūtrit ad tempora vsqz pendētes. **I**de quoqz ep̄s et omnis
clarus suus. coronas portāt latas et rotūdas. alias nec crines nec bar-
bas vllō mō radi sinūt. **I**nter reliq̄s pfecto nationes. armenoz p̄sbiz
teri in om̄ibus se morib⁹ et motib⁹. maturius gerūt. vili et simplici ha-
bitu incedētes. in orationibus et officijs suis deuoti. latinorū sacramē-
tis debitā exhibentes reuerentiā et deuotionē. **H**ij pro suo vsu ecclesiā
habent solennē sancti iacobi maioris in eo loco cōstructā. vbi ip̄e ab he-
rode fuit decollatus. **H**abent quoqz ecclesiā sancti saluatoris. vbi tpe
sue passionis dom⁹ erat cayphē. in q̄ xps fuit velatus. cōsputus. cola-
phis alapisqz cesus. a beato petro negatus. et multis alijs iniurijs atqz
opprobrijs lascessitus. **I**n eadē ecclesia est lapis ille magn⁹ q̄ ad ostiū
dñici sepulcri aduoluit⁹. ab angelo fuit reuoluitus q̄ sup eū apparuit se-
dens. **I**bi etiā ostēditur locus vbi gallus stās post petri negationē can-
tauit. **A**rmenoz laici oēs consi sunt capitibus in modū crucis. **E**t id ea
ratione vt fer⁹. **C**ū siquidē Anno dñi septingentesimo q̄dragesimo q̄rto
tyri armeniā infestaret bello. et seua insup peste admodū p̄merētur. sua-
su quorūdā xpianoz capita sua in crucis modū totondere. statimqz eis
salus diuinitus data est vt dicūt. quapropter ad p̄petuā ei⁹ rei memo-
riā illū rondēdi modū obseruāt. **H**abent quoqz Armeni propriū ydion-
ma et proprias litteras quib⁹ tā laici q̄ clerici in cōi sermone et in dis-
uiniis etiā officijs vtūtur. **E**st autē hec eorū littera q̄ hic infra annotat⁹.

De Georgianis et eorum moribus et ritibus.

In orientis regione alius quidam populus inhabitat. Longo terrarum tractu a terra promissionis distans. cuius dominium extenditur usque ad caspios montes. bellicosus valde et in plerisque strenuus. fortis robore et innumera pugnantium multitudine copiaque habundans sarracenis. persis. medis. assyriisque. in quorum confinio commoratur formidabilis valde. Et licet iste populus undique infidelibus sit circumseptus atque conclusus. ab omnibus tamen timetur nec facile vexatur. **H**ii homines a sancto georgio. georgiani vocantur. quoniam in suis plerisque contra paganos precipuum habentes adiutorem et patronum. tamquam signiferum omni cum honore venerantur et colunt. De istis multi morantur Ierosolymis. diuersa loca sancta occupantes. specialiter tamen montem caluarie et foramen illud in quo crux stetit quando christus in ea expirauit. Iuxta quem locum altare quoddam habet et in eo communiter unum de suis pro custodia inclusum. Ipsi etiam in usu habent ecclesiam sanctorum angelorum ubi quondam domus Anne pontificis fuit. in qua christus de monte oliueti primum adductus. ab eodem anna examinatus fuit de doctrina sua et discipulis. et interrespondendum a ministro alapa cesus. **H**ii georgiani in omnibus et per omnia ritus et errores grecorum sequuntur in sacramentis talibus. unde scismatici haud dubium esse conuincuntur sicut et illi. Clerici eorum rotundas habent coronas. layci vero quadratas. Quotiescumque veniunt de terris suis Ierosolymam. loca visitaturi sancta. absque tributo et erectis vexillis. sanctam ingrediuntur ciuitatem. Na sarraceni nullo eos pacto molestare presumunt. timentes ne ad propria reuersi. suis confratribus sarracenis vicem rependant. vel maioribus eos afficiant malis. Nobiles eorum mulieres. more amazonum armis in plerisque utuntur. Ipsi viri barbas nutriunt et pilos. utunturque pileis in capitibus variorum colorum. Greca quoque littera et lingua in diuinis utuntur officiis et scripturis. sed alias sarracenicam vel caldaicam. Et hec omnes superius habentur signate.

De Abbasinis siue Indianis et eorum ceremonijs
In Prosolimis quoque hysce temporibus habitant viri non pauci. qui Abba
sini. alio vero nomine Indiani ab india puincia vocantur. de
dominio et subditiōe potentissimi regis. que presbiterum Iohannem
appellant. qui quidam maximus atque serenissimus rex cum omni populo suo se
christianum profiteretur. Hic per beatum Thomam apostolum ad christi fide ab initio
leguntur conversi. Ipse quoque modernus rex. currite deinceps incarnationis
Anno. M. cccc. lxxviii. per ambasiatam suam romano pontifici Sixto quarto
obedientiam fecit. et nostris inuibus atque statutis humiliter petijt informa
ri. Isti abbasini siue indiani omnes sunt nigri instar ethiopiū et multum ze
losi feruētēsq; ad visitandū loca sancta. Deuote et prolixe orāt. officia
diuina more suo perficiūt reuerēter. Amat paupertatē. in multa inopia et
rerū penuria vitā agentes. etiā si multum habundent. lineis et coloratis
vritur indumentis. circumligantes capita sua tam viri quam mulieres lineis pe
pulis blauij coloris. Indisq; pedibus discalciati incedunt etc. Et quicquid
ista faciāt et obseruent. tamen procho dolor a certis prauis erroribus non
sunt alieni neque immunes. Nam circumcisionē carnalē seruat more sarrace
nox et iacobitarū puulos suos circumcidentes. non attendentes miserū quod
apostolus minatur. Si circumcidimini iniquis. christus vobis nichil proderit.
Adiurunt quoque infantes suos in frontibus ferreo calamo. in modum crucis
Alii in genis. alii super nasum. plerique in omnibus his locis. credentes
eos per huiusmodi adustionem ab originali peccato mundari. Cum ego miseris
cōpariens quod alias satis boni homines videntur. per interpretem inquirerē.
cur hec facerēt quod omnino romane ecclesie essent aduersa. cui se nup. missa
obedientia sua subiecissent. Responderunt (vix verū fatear) se circumcisiō
nem accipere non quasi sacramentū necessitatis. sed ob reuerentiā christi qui et ipse
fuit circumcissus. Adustionē vero obseruare pro eo quod scriptū esset et dictū
per iohannē baptistā de christo Ipse vos baptizabit in spiritu sancto et igne. Sed
informati a nobis. dicebat de cetero se velle his premissis baptismū in
aqua suscipere secundum ecclesie romane more. Sed non solum in isto sed in alijs
multis aberrat. Nam in sermone cōficiūt instar grecorū. sub vtraque specie
sacramentū cōferūt parvulis et adultis. et illos per simplices sacerdotes
faciūt cōfirmari adhuc infantes. In officio missę ritus quosdam habent
singulares. Studiosē ad missam cōueniūt laici eorum. presertim in solenni
tatibus. et tunc omnes vtriusque sexus incipiūt altis vocibus cōcrepantes in